Kendisi de bir kelâm âlimi olan Fahreddin er-Râzî (ö.606/1210)'ye göre şer'î hükümler hakkında gelen âyetler 600'den azdır, geri kalanlar ise tevhîdî ve nübüvveti açıklama, putperestlere ve müşriklerin değişik sınıflarına reddiye hakkındadır. Kur'an-ı Kerim'de, akâidin ilâhiyat kısmıyla ilgili olarak vârid olan âyetlerin çoğu Allah'ın sıfatları ile ilgilidir. Kırâat âlimi İbn-i Şürrayh (ö: 476/1084)'e göre ise Kur'an'ın üçte biri Allah'ın isim ve sıfatlarına dairdir.

İslam âlimleri, Allah'ın, insan idrâkîni aşan zâtı etrafında konuşmak yerine sıfatlarını konu edinmiş ve bu yolla O'nu tanıyıp tanıtmayı amaç edinmiştir.

Ancak başka kaynaklar bu isimlendirmenin sebebinin bu sıfatların sem' (işitme) ve haber yoluyla bilinmesi olduğunu ifade etmektedirler.⁶ İzmirli İsmail Hakkı (ö. 1946) haberî sıfatlardan ayn, vech, yed gibi bir kısmının sıfât-ı zât; nüzûl, istivâ, mecî gibi diğer bir kısmının da sıfât-ı ef'âl olduğunu söylemektedir⁷ ki bu ayrımın aynısını İbn-u Fûrek'in (ö. 406/1015), İmam Eş'arî'nin (ö.324/936) kelâmî görüşlerini açıkladığı *Mücerredü Makâlâti's-Şeyh* isimli eserinde de görmekteyiz.⁸

Haberî sıfatlar esâsen tenzihî sıfatlar içinde mütâlâa edilirler. Bu sıfatlar zâhir manalarıyla alındıklarında cismâniyyet ifade edip Yaraticının kullara benzetilmesine kapı açtıkları için eğer âyet veya hadîslerle sâbit olmasalardı zât-ı ilâhiyye'ye izâfe edilmeleri düşünülemezdi.⁹ Haberî sıfatlar; zâhirî manalarıyla anlaşıldığında Allah'a eczâ, âzâ, bir mekânda bulunma veya yer kaplama (tahayyüz) gibi mefhûmları izâfe edip teşbih, teccim, temsil ve tekyif fikrine kapı açma ihtimalini taşıdığı için özellikle kelâm ekolleri ve âlimleri tarafından ayrıntılı bir şekilde değerlendirilmiştir. Haberî sıfatlar tâbirinin ilk kelâmcılar tarafından kullanılmadığı, bu terime ilk defa İbn Teymiye (ö: 728/1328)'nin eserlerinde rastlanıldığı, dolayısıyla da daha sonraki devirlere ait bir terim olması gerektiği ifade edilmektedir.¹⁰

Kâdî Abdülcebbar da Allah'ın sıfatları konusunda Mu'tezile mezhebinin üzerinde hassâsiyetle durduğu "tenzih" anlayışını devam ettirmiştir.

İkinci tarz düşünce şekli ise halef/sonradan gelen ulemanın yöntemidir. Bu yönleme göre müteşâbih nasslar kabul edilirler. Ancak, kesin olarak Allah'ın murâdı budur denilmeksizin Arapçanın imkânlarına uygun ve Allah'ın zâtına lâîk bir şekilde te'vil edilirler.²⁶

Evzaî (ö. 157/774), Süfyân es-Sevrî (ö. 161/778), Mâlik b. Enes (ö. 179/795) ve İmâm Şâfiî'nin (ö. 204/819) yanı sıra muhaddisler ve Selefîyye'nin çoğunluğu te'vile meyletmeyen birinci gruba dâhildir. Hasan-ı Basrî'den (ö.110/728) itibaren mütekaddim bâzı âlimler ile birlikte hemen bütün kelâmcılar ve müteahhirün ise müteşâbihlerin belli usûl ve kâideler çerçevesinde te'vile tâbi tutulabileceğini kabul eden ikinci gruba girmektedirler.²⁷